
Střelmistr
Střelmistr řídí a provádí trhací práce při hornické činnosti a činnosti prováděné hornickým způsobem na povrchu, v podzemí, při stavebních
pracích a destrukcích, při vrtných a geofyzikálních pracích a při zvláštních druzích prací s uvedením specializace.

Odborný směr: Těžba a úprava nerostných surovin
Odborný podsměr: nezařazeno do odborného podsměru
Kvalifikační úroveň: Střední vzdělání s výučním listem tříleté
Podřízené specializace:
Regulovaná jednotka práce: Ne

Pracovní činnosti
Nabývaní, předávání, doprava a přenášení výbušnin dle platných předpisů.
Kontrola pracoviště a zakládání vývrtů dle báňských a souvisejících předpisů a technologického postupu trhacích prací malého
rozsahu.
Evidence výbušnin v zápisníku střelmistra a ve skladu výbušnin.
Zabezpečení a kontrola výbušnin při nakládání a skládání, dopravě a přenášení výbušnin.
Zabezpečení a kontrola výbušnin na pracovišti.
Příprava a provádění trhacích prací malého rozsahu dle technologického postupu.
Případné odstraňování selhávek.
Kontrola bezpečnostních opatření při používání výbušnin.
Vedení příslušné dokumentace.

Kvalifikace k výkonu povolání

Školní vzdělání

Nejvhodnější školní přípravu poskytují obory:

Typ Název Kód

Vhodnou školní přípravu poskytují také obory:

Typ Název Kód

RVP Geotechnika 21-42-M/01

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 102395

1 z 1


	Střelmistr
	Pracovní činnosti
	Kvalifikace k výkonu povolání
	Školní vzdělání
	Nejvhodnější školní přípravu poskytují obory:
	Vhodnou školní přípravu poskytují také obory:




